

**Opis zmian w harmonogramie naborów wniosków o dofinansowanie  
dla programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027  
na okres od 14 maja 2023 r. do 14 maja 2024 r.**

**Działanie FELD.03.01 Mobilność miejska oraz Działanie FELD.03.02 Mobilność miejska – ZIT**

**Usunięcie naborów z harmonogramu**

Niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o dofinansowanie projektów w ramach działania jest plan zrównoważonej mobilności miejskiej (SUMP) lub inny dokument z zakresu planowania mobilności miejskiej np. odpowiednia dostosowana w tym zakresie Strategia ZIT. Obecnie wiele JST jest w trakcie opracowywania ww. dokumentów. Ogłaszając nabór w IV kwartale 2023 roku wykluczylibyśmy większość zainteresowanych miast w województwie z możliwości ubiegania się o dofinansowanie. Aby wyjść naprzeciw potrzebom JST w regionie sugeruje się zmianę terminu ogłoszenia naboru najwcześniej na 2024 rok (III/IV kwartał).

**W działaniach FELD.02.02 Efektywność energetyczna – ZIT, FELD.02.03 Efektywność energetyczna – IF, FELD.02.07 Odnawialne źródła energii – IF, FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, FELD.02.09 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom – ZIT, FELD.02.13 Gospodarka o obiegu zamkniętym, FELD.02.16 Bioróżnorodność – ZIT, FELD.05.01 Kultura i turystyka – ZIT,** dokonano korekty zapisów w typie projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie oraz w szczegółowym typie wnioskodawcy dostosowując je do brzmienia zapisów SzOP.

W szczególności:

- W działaniu FELD.02.02 z typu beneficjenta "Instytucje kultury i sportu" usunięto zwrot "i sportu".
- W działaniu FELD.02.03 z typu projektu: "Inwestycje w zakresie efektywnych sieci ciepłowniczych lub chłodniczych wraz z magazynami ciepła lub chłodu oraz przyłączeniem do sieci ciepłowniczych lub chłodniczych" usunięto "efektywnych".
- W działaniu FELD.02.07 z typu projektu „Wsparcie infrastruktury służącej do wytwarzania energii elektrycznej, pochodzącej ze źródeł odnawialnych, wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE. Jako element projektu możliwe będą inwestycje w sieci o napięciu poniżej 110 kV, umożliwiające przyłączenie jednostek wytwarzania energii z OZE do sieci” usunięto: „Jako element projektu możliwe będą inwestycje w sieci o napięciu poniżej 110 kV, umożliwiające przyłączenie jednostek wytwarzania energii z OZE do sieci”.

- W działaniach FELD.02.08 i FELD.02.09 usunięto „OSP” ze szczegółowego typu wnioskodawcy w ramach typu projektu dot. inwestycji w zakresie ochrony przed pożarami lasów oraz obszarów cennych przyrodniczo.
- W działaniu FELD.02.13 dodano typ projektu, który wcześniej nie był uwzględniony w harmonogramie: „Inwestycje mające na celu zapobieganie powstawaniu odpadów lub promujące ponowne użycie”. Uaktualniono katalog beneficjentów ogólnych. Dopasowano wnioskodawców szczegółowych do poszczególnych typów projektów.
- W działaniu FELD.02.16 dopasowano wnioskodawców szczegółowych do poszczególnych typów projektów. Zmieniono brzmienie typu projektu „Opracowywanie, aktualizacja dokumentów dla obszarów chronionych lub wdrażanie ich zapisów” na „Wdrażanie zapisów dokumentów dla obszarów chronionych”.
- W działaniu FELD.05.01 ujednociono typy wnioskodawców. Wskazano typu wnioskodawcy szczegółowego, mogącego ubiegać się o wsparcie w ramach inwestycji w zakresie przygotowania lub aktualizacji opracowań (m.in. analiz, raportów, ekspertyz) służących wdrażaniu strategii ZIT lub strategii rozwoju ponadlokalnego pełniącej funkcję strategii ZIT, w tym jej monitorowaniu i ewaluacji oraz wsparciu procesów włączających m.in. partnerów społecznych, gospodarczych i organizacje pozarządowe w proces zarządzania, monitoringu i ewaluacji strategii ZIT.
- W działaniach FELD.06.02 i FELD.06.03 dokonano korekty w zakresie typu wnioskodawcy szczegółowego.

**W działaniach FELD.01.06 Inwestycje w MŚP – IF, FELD.02.03 Efektywność energetyczna – IF, FELD.02.07 Odnawialne źródła energii – IF, FELD.02.14 Gospodarka o obiegu zamkniętym – IF, FELD.06.05 Kultura i turystyka – IF,** Instytucja Pośrednicząca (Centrum Obsługi Przedsiębiorcy) w informacjach dodatkowych wskazała, iż podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku o dofinansowanie jest Bank Gospodarstwa Krajowego.

**W ramach działania FELD.04.01 Drogi wojewódzkie, FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, FELD.02.13 Gospodarka o obiegu zamkniętym** przesunięto nabory wniosków o dofinansowanie, co związane jest z planowanymi posiedzeniami KM FEŁ2027 przyjmującego kryteria wyboru projektów.

**W Priorytecie 7 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem,** skorygowano kwoty dofinansowania. W ramach ujednoczenia podejścia wykazywana jest kwota wkładu UE (EFS+). Ponadto w naborach planowanych na okres lipiec 2023 – maj 2024 r. zwiększono kwotę alokacji na nabór, co podyktowane jest koniecznością przyspieszenia kontraktacji środków.

**W działaniach FELD.07.07 Integracja obywateli państw trzecich oraz FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne** przesunięto nabory wniosków o dofinansowanie, co związane jest z planowanymi posiedzeniami KM FEŁ2027 przyjmującego kryteria wyboru projektów.

**W działaniach FELD.09.01 Gospodarka w transformacji i FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji, wskazano datę dzienną rozpoczęcia i zakończenia naboru.**

**W działaniu FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji,** przesunięto nabór na typ projektu: „Rozwój usług dla firm (w tym innowacyjnych), wsparcie tworzenia nowych przedsiębiorstw przy udziale IOB, w tym inkubatorów przedsiębiorczości”, co związane jest z otrzymaniem wsparcia technicznego na zaprojektowanie interwencji z JTP Groundwork przewidzianego na maj-grudzień 2023 r.

**W działaniu FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji,** dodano typ wnioskodawcy „przedsiębiorstwa” oraz wnioskodawcy szczegółowego "MŚP, duże przedsiębiorstwa", co umożliwi tym podmiotom otrzymanie wsparcia w zakresie infrastruktury szkoleniowej.

**W działaniach FELD.10.01 Pomoc Techniczna EFRR, FELD.11.01 Pomoc Techniczna EFS+, FELD.12.01 Pomoc Techniczna FST,** wskazano datę dzienną rozpoczęcia i zakończenia naboru.